

Protokół nr XVI

z obrad XVI Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie odbytej w dniu 14 grudnia 2007r. w Sali Obrad Rady Miejskiej w Rzgowie, pl. 500-lecia 22

Obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie V kadencji (2006- 2010) otworzył o godz. 12.30 Przewodniczący Rady Miejskiej w Rzgowie Marek Bartoszewski, stwierdzając jednocześnie quorum, uprawniające Radę do podejmowania uchwał.

W posiedzeniu uczestniczyło początkowo **14 radnych** oraz zaproszeni goście w osobach: Burmistrza Rzgowa Jana Mielczanka, Zastępcy Burmistrza Jadwigi Pietrusińskiej, Skarbnika Gminy Anny Skórniewskiej.

Przewodniczący powitał zebranych gości i przedstawił porządek obrad, pytając o ewentualne wnioski o zmianę zaproponowanego porządku.

1. Z inicjatywy Przewodniczącego skreślono pkt 5., tj przyjęcie protokołu z XV sesji.
2. Z inicjatywy Przewodniczącego zamieniono również kolejność porządku obrad punktem 5 czyniąc „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie” a punktem 6 „Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2007”.

Nie zgłoszono więcej wniosków o zmianę porządku.

Porządek obrad z w/w zmianami przyjęto jednogłośnie.

Porządek obrad po zmianach obejmował:

1. Otwarcie sesji
2. Stwierdzenie quorum
3. Przedstawienie porządku obrad
4. Wybór sekretarza obrad
5. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie
6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na rok 2007
7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany w uchwale o podatku od nieruchomości
8. Podjęcie uchwały w sprawie dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2008
9. Interpelacje radnych
10. Wnioski i zapytania
11. Komunikaty, sprawy różne
12. Zamknięcie sesji.

Ad. 4.

Sekretarzem obrad wybrano jednogłośnie radną Krystynę Bagińską.

Ad.5.

Projekt stosownej uchwały odczytał Przewodniczący M.Bartoszewski.

Temat omawiany już wcześniej.

Uwag i pytań do projektu brak.

Na wniosek M.Bartoszewskiego uzupełniono § 4 projektu słowami „...podlega publikacji w trybie przewidzianym dla aktów prawa miejscowego”.

W głosowaniu- „za”- 14 , „przeciw”- 0 , „wstrzymało się”- 0, Rada Miejska przyjęła uchwałę nr XVI/96/2007 w sprawie udzielenia w 2007 roku dotacji na renowację

organów kościelnych stanowiących zabytkowe wyposażenie Kościoła Parafialnego p.w. Św. Stanisława BM w Rzgowie.

Ad.6.

Zmiany budżetowe spowodowane przyjęciem uchwały z pkt. 5 porządku obrad. W temat wprowadziła Pani Skarbnik A.Skórniewska. Zwiększenie kwoty dotacji na renowację organów.

Projekt uchwały odczytał Przewodniczący Bartoszewski.

W głosowaniu- „za”- 14 , „przeciw”- 0 , „wstrzymało się”- 0, Rada Miejska przyjęła uchwałę nr XVI/97/2007 w sprawie zmian w budżecie Gminy Rzgów na rok 2007.

Ad.7.

Uzasadnienie podjęcia przedmiotowej uchwały wyjaśniła Skarbnik A.Skórniewska. Powodem jest konieczność zmiany zapisu lit. b uchwały nr XV/86/2007 z dnia 4 grudnia 2007 r. RIO zakwestionowała zapis poprzedniej uchwały w lit. b z powodu różnicowania sytuacji podatników na „centra handlowe” i „pozostałe”.

Podniesienie stawki od gruntów na 0,68 zł. dla wszystkich bez względu na zaklasyfikowanie w ewidencji gruntów.

Pozostałe stawki z Uchwały nr XV/86/2007 pozostają bez zmian.

Radny Skalski zgłosił wniosek o wprowadzenie zasady prowadzenia prac roboczych przy projektach uchwał na Komisjach, winiąc za sytuację radcę Genslera.

Burmistrz poinformował, że to on jest autorem uchwały i propozycji zwiększenia stawek. W kwestii opinii n.t. radcy Genslera Burmistrz ripostował, że w roku ubiegłym mieliśmy identyczny zapis, którego RIO nie zakwestionowała, a w tym roku ten sam skład zgłosił zastrzeżenia.

Na pytanie Pana M.Bartoszewskiego Pani Skórniewska wyjaśniła, że maksymalna stawka wyznaczona przez Ministerstwo Finansów to 0,71 zł.

Innych wniosków odnośnie stawek brak.

W głosowaniu- „za”- 13 , „przeciw”- 0 , „wstrzymało się”- 1, Rada Miejska przyjęła uchwałę nr XVI/98/2007 w sprawie zmiany w uchwale o podatku od nieruchomości.

Ad.8.

W temat wprowadził Przewodniczący Bartoszewski. Uchwała dokonuje uchylenia uchwały nr XV/91/2007 z dnia 4 grudnia 2007 r. Powodem zmian jest błędne określenie w uchwale uchylanej przekazywanej „dotacji” słowem „dopłata”. Sytuacja analogiczna do uchwały zmienianej w pkt. 7 –RIO zakwestionowała zapis, na którym bazowaliśmy od ubiegłego roku. Następnie Przewodniczący odczytał stosowny projekt uchwały.

Uwag do projektu nie było.

W głosowaniu- „za”- 14, „przeciw”- 0 , „wstrzymało się”- 0, Rada Miejska przyjęła uchwałę nr XII/99/2007 w sprawie dotacji przedmiotowej dla zakładu budżetowego na rok 2008.

Ad.9.

Interpelacji brak.

Ad.10.

Wnioski i zapytania zgłaszali kolejno:

-radny Piekarski

1)czy strażacy ze Starowej Góry dostaną na akumulatory?

Burmistrz – decyzja została podjęta wczoraj –tak.

Burmistrz –poruszył następnie kwestię nowych opłat za odprowadzanie wód z powierzchni utwardzonej. Wszystkie gminy są zbulwersowane. Stawkę **0,046 zł.** będzie płacił każdy Marszałkowi od 1 m2 utwardzonej powierzchni, chyba, że wartość wyliczonej stawki nie przekroczy w ciągu pół roku 400 zł. Forum samorządowe pisze stosowne petycje o uściślenie kto ma zbierać te opłaty. To na właścicielu powierzchni utwardzonej ciąży obowiązek złożenia stosownej deklaracji. Są to pieniądze dla Marszałka a nie dla gminy.

Radny Skalski –gdzie jest ten zapis, że to pieniądze dla Marszałka? W poprzednim zapisie były dla nas.

Na sesję zaproszono Kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej W.Małeckiego.

W.Małecki –przepisy wynikają z ustawy prawo ochrony środowiska oraz z ustawy prawo wodne, bo to na jej podstawie wydawane są decyzje wodno-prawne.

Jeżeli po pół roku wpłata przekroczyłaby 400 zł, to właściciel płaci. Zwolnienia z obowiązku złożenia deklaracji nie ma jednak wogóle, składa je się do Marszałka. Zobowiązani do opłat są właściciele gruntu.

Radny Bagiński –jakie są sankcje dla uchylających się od opłat?

W.Małecki –nie czytałem jeszcze o sankcjach.

Radny Bagiński - dlaczego my musimy ponosić koszty oczyszczania wód odprowadzanych do rzek? Intencją ustawodawcy było to, aby to odprowadzający ponosił koszty. Nie jest to możliwe aby nie było sankcji –proszę Pana Małeckiego o doczytanie zapisów ustawowych. Być może to pomoże nam skalkulować kto może jakieś środki do nas odprowadzić pośrednio i skalkulować kto temu obowiązkowi będzie podlegał na terenie naszej gminy.

Radny Gierasieński –czy oprócz wzrostu stawki za składowanie odpadów nie segregowanych o 500% może być jeszcze jakiś wzrost cen za śmieci?

Małecki –możliwe, wynikający ze wzrostu cen od towarów i usług. W tym budżecie wysokość dopłaty dla Marszałka mamy zaplanowaną na kwotę 200 tys. a nie jak dotychczas 40 tys. Pan Małecki zwrócił się do radnych z prośbą o zorganizowanie Komisji w temacie ustalenia cen odpadów na terenie Gminy z firmami oczyszczającymi. Firmy płacą nam, a my do Marszałka. Ustawa przedmiotowa w sprawie śmieci była już 7-krotnie nowelizowana, wciąż się przy niej majstruje.

O godz. 13.10 na salę obrad przybył radny Kamiński. Obrady kontynuowano w pełnym, 15-osobowym składzie, zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do niniejszego protokołu.

Kierownik Małecki wyjaśniał następnie radnym kwestie umów z prywatnymi firmami usuwającymi śmieci.

Nie mamy osobnej umowy na odbieranie szkła, więc my w gminie wrzucamy do jednego pojemnika każdy rodzaj szkła. Płacimy 10 zł. za opróżnienie tego pojemnika, a dalszą segregacją szkła zajmuje się już firma.

Radny Hajduk – zgłosił wniosek o przypilnowanie kwestii terminowego usuwania odpadów z pojemników na odpady posegregowane.

Burmistrz -Odnosnie CT.Ptak -podpisaliśmy umowę o dołożenie środków przez CT.Ptak w wys. 20% do renowacji rowów.

Ad.11.

Przewodniczący Bartoszewski- planuję sesję na 27 grudnia 2007r. z opłatkami i podsumowaniem starego roku. Poinformował również o planowanej sesji objazdowej w dniu 17 grudnia br. o godz. 9.00. Poruszył temat budżetu i konieczność jego omówienia na Komisji Spraw Społecznych i Wspólnym Posiedzeniu Komisji.

Radni dyskutowali nad koniecznością odbycia sesji objazdowej rezygnując ostatecznie z jej organizacji w terminie przedświątecznym.

Pani Burmistrz- w kwestii współpracy z organizacjami pozarządowymi i odnośnie dotacji dla klubów sportowych. Chcę ogłosić konkurs dla „Zawiszy” i „Sokoła”. Czy w oparciu o kwoty z projektu budżetowego mogę te konkursy ogłosić? Po rozmowie z Papugą wiem, że będziemy rezygnować z tenisa stołowego (8 tys. pochłaniała ta sekcja). Musimy jak najwcześniej ogłaszać konkurs na działalność klubów sportowych, jako że podlegają oni ustawie o zakładach pożytku publicznego i wolontariacie i im szybciej się rozstrzygnie taki konkurs, tym lepiej.

Radny Skalski –w ubiegłym roku zalecaliśmy aby „Zawisza” rozszerzył swoją działalność o dodatkowe dyscypliny –jak to się zatem ma do obecnych planów zawężenia ich działalności o sekcję tenisa stołowego? Radny Skalski zwrócił również uwagę, że niewłaściwa była osoba prowadząca sekcję tenisa stołowego.

Pani Burmistrz-nie było chętnych na tenisa, większość osób garnie się do piłki nożnej.

W kwestii fundacji „Otwarte Serca” Pani Burmistrz wyjaśniała -Program współpracy dopasowano do organizacji działających na terenie naszej gminy. Pani Teresa Zięba rezygnuje od 1 stycznia z prezesowania Towarzystwu Otwarte Serca. Jej zastępca Agnieszka Kluczyńska również wyprowadziła się ze Rzgowa i jej pomoc w funkcjonowaniu organizacji stoi pod znakiem zapytania. Czekamy na ostateczną decyzję do najbliższej sesji. Jeśli stowarzyszenie nie przystąpi do konkursu to program współpracy nie będzie w tym zakresie realizowany, lub przeniesiemy zajęcia w zakresie profilaktyki uzależnień na teren szkoły.

Przeciwdziałanie patologiom społecznym w przyjętym przez nas na ostatniej sesji programie jest jednak typowo pisane pod Stowarzyszenie Otwarte Serca.

Radni nie mieli uwag do tematu-wyrazili zgodę na ogłoszenie konkursu dla organizacji pozarządowych w oparciu o kwotę wskazaną w projekcie budżetu.

Ad.12.

O godz. 13.30 - prowadzący obrady Marek Bartoszewski - wobec wyczerpania porządku obrad - zamknął obrady XVI Nadzwyczajnej Sesji Rady Miejskiej w Rzgowie.

Protokół sporządziła:

Obradom przewodniczył :